22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 1/8

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 10938ª SESSÃO, EM 1º DE JULHO DE 2021

SESSÃO ORDINÁRIA

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, reuniu-se às quinze horas e vinte e cinco minutos em sessão
ordinária, por meio de videoconferência, de acordo com a Resolução TRE/SP nº 489/2020, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a
Presidência do Senhor Desembargador Nuevo Campos. Compareceram os Senhores Juízes, Desembargadores Silmar Fernandes,
convocado em razão do afastamento do Senhor Desembargador Paulo Galizia, no período de 29 de junho a 06 de julho do corrente, e
Nelton dos Santos, os Doutores Manuel Marcelino, Mauricio Fiorito, Afonso Celso da Silva e Marcelo Vieira de Campos, o Doutor
Sérgio Monteiro Medeiros, Procurador Regional Eleitoral, e a Doutora Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária. Aberta a sessão, foi
dispensada a leitura e aprovada a ata da sessão anterior.

Iniciando os trabalhos, o Senhor Desembargador Presidente comunicou que foi disponibilizada no sítio do Tribunal na
Internet a 8ª Edição da Revista Eletrônica de Direito Eleitoral e Sistema Político (REDESP), publicada pela Escola Judiciária Eleitoral
Paulista (EJEP), que traz artigos muito interessantes sobre relevantes temas. Recomendou a todos a sua leitura e deixou registrados seus
cumprimentou ao Juiz Richard Pae Kim, Conselheiro da EJEP e Editor-chefe da Revista.

Em seguida, passou-se ao julgamento dos seguintes processos:

JULGAMENTOS

RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA Nº 0600001-58.2021.6.26.0230

PROCEDÊNCIA: SUMARÉ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

REVISOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

RECORRIDO: GERALDO JOSE SILVERIO

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA. V.U. DECLARA O VOTO O
REVISOR.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600007-21.2020.6.26.0062

PROCEDÊNCIA: JACAREÍ - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

RECORRENTE: DANIEL JOSE DA COSTA

RECORRIDO: FACEBOOK SERVICOS ONLINE DO BRASIL LTDA.

RECORRIDO: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

AGRAVO REGIMENTAL NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600036-24.2021.6.26.0228

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 2/8

PROCEDÊNCIA: PARIQUERA-AÇU - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: SERGIO CHEMITE

RECORRIDO: WAGNER BENTO DA COSTA

RECORRIDO: FABIO CARRAVIERI DE ALMEIDA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO AGRAVO. V.U.

RECURSO EM MANDADO DE SEGURANÇA Nº 0600040-63.2020.6.26.0174

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: ANA PAULA BARROS DE QUEIROZ

RECORRIDO: MARLENE DOS SANTOS

DECISÃO: REJEITARAM A MATÉRIA PRELIMINAR E NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 0600050-13.2021.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: RIBEIRÃO PRETO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

AGRAVANTE: DOMINGOS ANTONIO FORTUNA FILHO

AGRAVADO: SUELY VILELA

DECISÃO: NÃO CONHECERAM DO AGRAVO DE INSTRUMENTO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600067-51.2020.6.26.0237

PROCEDÊNCIA: MAIRIPORÃ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO - PSD - MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ

RECORRIDO: WALID ALI HAMID

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600069-02.2020.6.26.0211

PROCEDÊNCIA: INDAIATUBA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

RECORRENTE: CIDADANIA - MUNICÍPIO DE INDAIATUBA

RECORRIDO: ELIANDRO FIGUEIRA

RECORRIDO: NILSON ALCIDES GASPAR

RECORRIDO: TULIO JOSE TOMASS DO COUTO

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600089-86.2020.6.26.0277

PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

RECORRENTE: JAIRTON DE LUCENA RIBEIRO

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 3/8

RECORRIDO: COLIGAÇÃO OSASCO CADA VEZ MAIS NOSSA (PTC/PSB/PSDB/PSD/PC DO
B/AVANTE/PP/REDE/PODE/PATRIOTA/PDT/DEM/MDB/PL/CIDADANIA)

RECORRIDO: ROGERIO LINS WANDERLEY

DECISÃO: APÓS O VOTO DO RELATOR, QUE DAVA PROVIMENTO AO RECURSO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO, PEDIU VISTA O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600110-52.2020.6.26.0345

PROCEDÊNCIA: LOUVEIRA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

RECORRENTE: HELIO APARECIDO BRAZ DE SOUZA

RECORRENTE: EUNICE FATIMA RODRIGUES REBOUCAS DO NASCIMENTO

RECORRENTE: FABIO JUNIOR RODRIGUES GOMES

RECORRENTE: ALAN APARECIDO CHIQUETTO DE OLIVEIRA

RECORRENTE: OTTO GABRIEL DOS SANTOS

RECORRENTE: JOAO EVANGELISTA PEREIRA

RECORRENTE: CRISTIAN LIMA VINDILINO

RECORRENTE: LUIZ CARLOS ROSA

RECORRENTE: JOSIAS NUNES DA LUZ

RECORRENTE: DIJALMA DOS SANTOS

RECORRENTE: JUCELIO GAMA DE OLIVEIRA

RECORRENTE: JULIO CEZAR CORREIA DA SILVA

RECORRENTE: JULIANA CRISTINA ROCHA

RECORRENTE: MARLI GIMENES SANCHES

RECORRENTE: THAUANY REIS DA SILVA

RECORRENTE: SILMARA PURISSIMO DE OLIVEIRA

RECORRENTE: ANDRE LUIS MACANHAO

RECORRENTE: JOSE CLODOALDO MARTINS

RECORRENTE: HELIO ROCHA OLIVEIRA

RECORRENTE: CLEIDE FINAMORE TARALLO

RECORRENTE: MARCO ANTONIO BIAZZI

RECORRENTE: ANTONIO DONIZETE DO CARMO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO LOUVEIRA CADA VEZ MELHOR (PTB/PSC/CIDADANIA/PSB/PV/SOLIDARIEDADE)

RECORRIDO: PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA - PDT - MUNICÍPIO DE LOUVEIRA

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600112-72.2020.6.26.0296

PROCEDÊNCIA: SÃO BERNARDO DO CAMPO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO FORÇA E COMPETÊNCIA PARA CUIDAR DA NOSSA GENTE
(AVANTE/PSC/MDB/CIDADANIA/DEM/PMN/PATRIOTA/PROS/PODE/PTC/REPUBLICANOS/PSDB/PP/DC/PRTB/PMB/PV/PSD)

RECORRIDO: RAFAEL FELIPE DEMARCHI

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 4/8

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA JULGAR PARCIALMENTE PROCEDENTE A
REPRESENTAÇÃO E APLICAR, EM DESFAVOR DO RECORRIDO, MULTA NO VALOR DE R$ 15.000,00. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600363-71.2020.6.26.0076

PROCEDÊNCIA: MONTE ALTO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL

RECORRIDO: LUCIANA LOPES MOTTA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600414-94.2020.6.26.0169

PROCEDÊNCIA: GUAÍRA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

RECORRENTE: PARTIDO DA MOBILIZACAO NACIONAL - PMN - MUNICÍPIO DE GUAÍRA

RECORRIDO: JOSE EDUARDO COSCRATO LELIS

RECORRIDO: RENATO CESAR MOREIRA

RECORRIDO: MARIA IZILDINHA LACATIVA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600424-15.2020.6.26.0210

PROCEDÊNCIA: PIACATU - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

RECORRENTE: MARCOS MORAES

RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600528-75.2020.6.26.0155

PROCEDÊNCIA: RIFAINA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

REVISOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: REPUBLICANOS - MUNICÍPIO DE RIFAINA

RECORRIDO: LAYLA BIANCA SILVA PRADO

RECORRIDO: ANA MARCIA MATEUS PAPACIDERO

RECORRIDO: ELICLEITON MARTINS DE CASTILHO

RECORRIDO: ADELMO MARCELINO NETO

RECORRIDO: GILBERTO AURELIO BARBOSA GILBERTI

RECORRIDO: BENEDITO MARTINS

RECORRIDO: CARLOS ANTONIO DE OLIVEIRA

RECORRIDO: EDIVALDO BATISTA FERREIRA

RECORRIDO: LEANDRO ALVES DOS REIS

RECORRIDO: PAULO CESAR RIBEIRO

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 5/8

RECORRIDO: RAQUEL ROSA ARAUJO DE FARIA

RECORRIDO: SUZIANE EURIPA DA SILVA

RECORRIDO: PROGRESSISTAS - PP - MUNICÍPIO DE RIFAINA

DECISÃO: DE OFÍCIO, JULGARAM EXTINTO O PROCESSO, SEM JULGAMENTO DO MÉRITO, EM RELAÇÃO AO
REPRESENTADO PARTIDO PROGRESSISTA - PP DE RIFAINA, POR SER PARTE ILEGÍTIMA PARA FIGURAR NO POLO
PASSIVO DA DEMANDA, E, QUANTO AO MAIS, NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U. DECLARA O VOTO O
REVISOR.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600550-30.2020.6.26.0060

PROCEDÊNCIA: GUARÁ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: SILVIA APARECIDA RONCA

RECORRIDO: DIOCLEIA RODRIGUES FAGUNDES ALVES

RECORRIDO: LARISSA FERNANDA DA SILVA BALDUINO

RECORRIDO: STEFANIA DOS SANTOS VITORELI

RECORRIDO: EDNA DE OLIVEIRA

RECORRIDO: ARSENIO AMARO DIAS

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, PARA ANULAR A SENTENÇA E DETERMINAR O RETORNO
DOS AUTOS À ORIGEM PARA O PROSSEGUIMENTO DA AÇÃO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600577-75.2020.6.26.0298

PROCEDÊNCIA: TUIUTI - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: COLIGAÇÃO PTB-PSL É O CAMINHO DA MUDANÇA (PTB/PSL)

RECORRIDO: JUSTIÇA ELEITORAL

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600592-24.2020.6.26.0143

PROCEDÊNCIA: TUPÃ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO O FUTURO DE TUPÃ EM NOSSAS MÃOS (PL/PSD/PSDB/MDB/DEM/PSB/PC DO B)

RECORRIDO: ITAMAR APARECIDO DE FREITAS

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO E INDEFERIRAM O PEDIDO DE CONDENAÇÃO DA RECORRENTE
POR LITIGÂNCIA DE MÁ-FÉ. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600694-07.2020.6.26.0156

PROCEDÊNCIA: SANTO ANDRÉ - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: BRUNO JOSE DANIEL FILHO

RECORRENTE: RICARDO ALVAREZ

RECORRENTE: IVANILDO PEREIRA LOBO

RECORRIDO: PAULO HENRIQUE PINTO SERRA

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 6/8

RECORRIDO: LUIZ ZACARIAS DE ARAUJO FILHO

RECORRIDO: RONALDO DENARDO PINTO DA SILVA

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AOS RECURSOS. V.U.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600708-70.2020.6.26.0065

PROCEDÊNCIA: ITUPEVA - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: ZULEIKA NOEMI DE MEDICI VARANDA

RECORRENTE: CARLOS ALBERTO ALVES

RECORRENTE: MARCIO EDUARDO CIAMBA

RECORRIDO: ROGERIO CAVALIN

RECORRIDO: ELIVELTON ANTONIO WEIRICH

RECORRIDO: COLIGAÇÃO TRABALHO, COMPROMISSO E RENOVAÇÃO (MDB/PSL/PRTB/PTB/PV)

DECISÃO: DERAM PARCIAL PROVIMENTO AO RECURSO, APENAS PARA AFASTAR A MULTA ARBITRADA AOS
RECORRENTES. V.U.

RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA Nº 0600751-42.2020.6.26.0312

PROCEDÊNCIA: CEDRAL - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

REVISOR: JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA

RECORRENTE: ROSELY CRISTIANE GOMES GARCIA PEDRAO

RECORRIDO: PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

RECORRIDO: IRINEO BEOLCHI JUNIOR

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO CONTRA EXPEDIÇÃO DE DIPLOMA. V.U. DECLARA O VOTO O
REVISOR.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600832-23.2020.6.26.0075

PROCEDÊNCIA: ARTUR NOGUEIRA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR PAULO GALIZIA

RECORRENTE: COLIGAÇÃO JUNTOS SEGUIREMOS AVANÇANDO! (PSB/MDB/SOLIDARIEDADE)

RECORRIDO: JAIR CORREA BARBOSA

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0600833-70.2020.6.26.0119

PROCEDÊNCIA: CUBATÃO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO JUNTOS SOMOS MAIS FORTES (PSDB/PSB/PL/PSD/MDB/DEM/SOLIDARIEDADE)

RECORRENTE: ADEMARIO DA SILVA OLIVEIRA

RECORRIDO: ANTONIO VIEIRA DA SILVA

RECORRIDO: COLIGAÇÃO CUBATÃO QUE EU QUERO DE VERDADE (PC DO B /PP/PSL/PATRIOTA)

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 7/8

RECURSO ELEITORAL Nº 0600837-24.2020.6.26.0179

PROCEDÊNCIA: NOVAIS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: PAULO CESAR DIAS PINHEIRO

RECORRENTE: DORCELI DO CARMO DOMINGUES PINHEIRO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO COMPROMISSO POR NOVAIS (PTB/DEM/PSDB)

RECORRIDO: FABIO DONIZETE DA SILVA

RECORRIDO: BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NO RECURSO ELEITORAL Nº 0600872-28.2020.6.26.0132

PROCEDÊNCIA: SÃO SEBASTIÃO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MAURICIO FIORITO

RECORRENTE: REINALDO ALVES MOREIRA FILHO

RECORRENTE: FELIPE AUGUSTO

RECORRENTE: COLIGAÇÃO PARA SÃO SEBASTIÃO AVANÇAR AINDA MAIS
(REPUBLICANOS/REDE/PV/PSDB/AVANTE/SOLIDARIEDADE/PP/PODE/DEM/PSL/PTB)

RECORRIDO: COLIGAÇÃO SÃO SEBASTIÃO DE VOLTA PARA O SEU POVO
(PDT/PL/PSD/PT/MDB/PROS/CIDADANIA/PC DO B)

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601047-64.2020.6.26.0021

PROCEDÊNCIA: BARRETOS - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MARCELO VIEIRA DE CAMPOS

RECORRENTE: LUIZ JOSE TEGAMI

RECORRENTE: COLIGAÇÃO CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA (PV/PDT/PSB)

RECORRIDO: COLIGAÇÃO JUNTOS PRA CUIDAR DE BARRETOS (DEM/PL/CIDADANIA/PP)

DECISÃO: APÓS OS VOTOS DO RELATOR, QUE NEGAVA PROVIMENTO AO RECURSO, E DO DESEMBARGADOR
NELTON DOS SANTOS, QUE LHE DAVA PROVIMENTO PARA JULGAR IMPROCEDENTE A REPRESENTAÇÃO, PEDIU
VISTA O JUIZ AFONSO CELSO DA SILVA.

RECURSO ELEITORAL Nº 0601718-36.2020.6.26.0135

PROCEDÊNCIA: BARRINHA - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR NELTON DOS SANTOS

RECORRENTE: COLIGAÇÃO BARRINHA FORTE E COMPETENTE (PV/PSD/PSC/PL/PTC/PATRIOTA/MDB)

RECORRIDO: WILLY MATIAS MUCHA

RECORRIDO: MARIA EMILIA MARCARI

DECISÃO: NEGARAM PROVIMENTO AO RECURSO. V.U.

PRESTAÇÃO DE CONTAS Nº 0609695-67.2018.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: SÃO PAULO - SÃO PAULO

RELATOR: JUIZ MANUEL MARCELINO

22/07/2021 SEI/TRE-SP - 2848939 - ATA

https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3093437&infra_sistema=10000010… 8/8

REQUERENTE: ELEICAO 2018 MAURICIO DOMINGUES DA SILVA DEPUTADO FEDERAL

REQUERENTE: MAURICIO DOMINGUES DA SILVA

DECISÃO: RETIRADO DE PAUTA.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi declarada encerrada a sessão. E, para constar,
eu, Patrícia Scheifer, Secretária Judiciária, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 1º de julho de 2021.

DESEMBARGADOR NUEVO CAMPOS

Presidente

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA SCHEIFER, SECRETÁRIO, em 16/07/2021, às 17:52, conforme art.
1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR, PRESIDENTE, em
19/07/2021, às 19:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2848939 e o código CRC 4361F579.

0017242-98.2020.6.26.8000 2848939v2